Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR PABLO FLORENTINO

INDICAÇÃO Nº. ______/2021/ GABV/ PF

 Indica a Secretária Municipal de Saúde,

Senhora Cristiane Feitosa, que adquire e

forneça novos uniformes aos profissionais

que trabalham no resgate.

O vereador Pablo Florentino Pereira, no uso de suas atribuições legais,

conforme dispõe o artigo 123 do Regimento Interno dessa Casa de Leis, INDICA

a Secretária Municipal de Saúde, Senhora Cristiane Feitosa, que adquire e

forneça novos uniformes aos profissionais que laboram no resgate

JUSTIFICATIVA

A presente indicação está sendo realizada, tendo em vista que os

uniformes fornecidos aos funcionários que trabalham no resgate encontram-se

danificados pelo grande lapso temporal em que estão sendo usados, pois

raramente são renovados. O fornecimento de novos uniformes trazem mais

estabilidade e conforto aos funcionários, além de contribuir para uma melhor

higiene e atendimento aos pacientes.

Por esse motivo peço que seja comprado e fornecido novos uniformes aos

profissionais que trabalham no resgate.

Plenário Urias Simões dos Santos, 02 de Setembro de 2021.

Pablo Florentino Pereira

Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003700310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-09-02T12:16:20-0300